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آدرنالین

مشكلات استقلال ديگر حل شد! البته آبي‌ها 
فقط يك ‌مشكل داشتند كه آن‌ هم با درايت بالاي 
مديران باشــگاه و انتخاب مدير يا همان مشــاور 
ورزشي حل شده و حالا استقلال مي‌تواند نگاهي 
بلندپروازانه به آينده داشــته باشــد. در آخرين 
ساعات دوشنبه‌شب بود كه باشگاه استقلال خبر 
خوش انتخاب کلارنس سیدورف به عنوان مشاور 
ورزشي را رســانه‌اي كرد تا خيال هواداران بابت 
همه چيز براي فصل آينده راحت شود. حالا اينكه 
جناب مشاور ورزشي آقاي مديرعامل قرار است در 
استقلال چه كار كند، سوالي است كه كم‌تر كسي 

جوابي براي آن دارد‍! 

همان مدير ورزشي! 
اســتقلالي‌ها قصد داشــتند ســیدورف را به 
عنوان مدير ورزشــي معرفي كنند، ســمتي كه 
در باشگاه‌هاي دنيا شــناخته شده است و تعريف 
خاص خودش را دارد. با توجه به اينكه طبق قوانین 
کشور، امکان انتصاب مدیر غیرایرانی وجود ندارد، 
ســيدورف به عنوان مشاور ورزشــي به هواداران 
معرفي شده اما قرار است تمام مسئوليت‌هاي يك 

مدير ورزشي را داشته باشد. 

كدام آشنايي؟
مدير ورزشي در همه جاي دنيا انتخاب مي‌شود 
تا به نوعي امور باشــگاه را با توجه به شناختش از 
شرايط تيم پيش ببرد؛ به طور مثال در راه انتخاب 
سرمربي به مديرعامل كمك كند، در نقل ‌و‌ انتقالات 
اهداف باشگاه را تعيين كند و حتي كنترل تيم‌هاي 
پايه را هم در دســت بگيرد. به هر حال سيدورف 

هم با همين اهــداف به اســتقلال خواهد آمد اما 
سوال مهم اينجا است كه او چه شناختي از شرايط 
فوتبال ايران و باشگاه استقلال دارد؟ او چطور قرار 
است براي استقلال سرمربي مشخص كند و پس 
از آن در امور نقل‌ و‌ انتقالاتي بــه كادر مديريتي و 
فني كمك كنــد؟ ديگر همه مي‌داننــد در نقل ‌و 
‌انتقالات فوتبال ايران، مديربرنامه‌ها حرف اول را 
مي‌زنند و مديران داخلي كه از ريز داســتان‌هاي 
اين فوتبال اطلاع دارند، چطور از اين مديربرنامه‌ها 
رو دســت مي‌خورند. حالا اینکه در اين شــرايط 
سيدورف قرار است براي استقلال چه كاري انجام 
 دهد، سوالي است كه مديران باشــگاه بايد به آن 

پاسخ دهند. 

انتخاب سرمربي
رسانه‌هاي داخلي مدعي هستند سیدورف در 
اولين گام قرار اســت با همكاري نظري‌جويباري 
ســرمربي فصل آينده اســتقلال را انتخاب كند. 
نكته جالب داستان اينجا اســت كه استقلالي‌ها 

پيش از آمدن سيدورف با چند گزينه مذاكره هم 
داشــته‌اند؛ از ماتزاري گرفته تا رکیاردو ساپینتو، 
ژوزه مورایس، جمــال بلماضــی و حتی هرنان 
کرسپو. شايد مديران استقلال ادعا كنند تا به امروز 
مذاكره‌اي با هيچ گزينه خارجي نداشــته‌اند و در 
اين مدت فقط و فقط روي انتخاب مدير ورزشــي 
تمركز كرده بودند اما اينجا اســت كه بايد سراغ 
مصاحبه امیر هاشمی‌مقدم، بازيكن سابق استقلال 
كه مدت‌ها اســت در هلند اقامــت دارد، رفت. او 
تاكيد دارد كه استقلال براي پست مدير ورزشي 
با او مذاكراتي داشته و در اين ميان مذاكراتي هم 
با يك مربي انجام شده است. حالا اين را هم فاكتور 
مي‌گيريم. آيا واقعا سيدورف مي‌داند چه مربي به 
درد اســتقلال مي‌خورد؟ بر اساس اخبار رسيده، 
سيدورف نام چند گزينه را به مديران استقلال داده 

كه يكي از آنها فرانک دی‌بویر هلندي است. او سابقه 
هدايت اينتر و تيم ملي هلند را در كارنامه دارد اما 
نتوانسته مربي موفقي در سطح اول فوتبال جهان 
باشد و بيشتر حكم اخراج از مديران بالادستي‌اش 
گرفتــه اســت. اين‌طــور كــه گفته مي‌شــود 
اســتقلالي‌ها از اين گزينه استقبال هم كرده‌اند و 
 از سيدورف خواسته‌اند تا مذاكرات ابتدايي را با او 

انجام دهد. 

نگراني استقلالي‌ها
آبي‌پوشــان پايتخت در حالي تازه سيدورف 
را به عنوان مدير ورزشــي انتخاب كرده‌اند و به او 
ماموريت‌هايي خاص داده‌اند كه پرسپوليس چند 
هفته‌اي است وارد بازار نقل ‌و ‌انتقالات شده و گفته 
مي‌شود حتي با ســه بازيكن هم به توافق رسيده 

است. در مقابل خبر رسيده تراكتور هم مذاكرات 
براي حفظ ستاره‌هايش را آغاز كرده و در حال بستن 
تيم فصل آينده‌اش است. در اين شرايط هواداران 
استقلال بار ديگر نگران از دست دادن زمان هستند؛ 
همان‌طور كــه پس از رفتن موســيمانه، مديران 
باشگاه تمام تمركز‌شــان را روي جذب ماتزاري 
گذاشتند و در نهايت هم موفق به امضاي قرارداد 
با او نشدند. كاملا مشخص است كه استقلال بايد 
هرچه زودتر تكليف برنامه‌هايش براي فصل بعد 
را روشن كند وگرنه هيچ بعيد نيست به سرنوشت 
همين فصل دچار شــود. هواداران اميدوارند فعلا 
درگير نمايش آمدن ســيدورف نشوند و واقعا اين 
هلندي كه ســابقه بازي در تيم‌هاي بزرگي مثل 
آژاكس، رئال، ميلان و اينتر را دارد، براي تيم‌شان 

كاري بكند.

صعود سخت
تیم ملی فوتســال زنان ایــران روز گذشــته در مرحله 
‌کیچهارم نهایی جام ملت‌های فوتسال زنان آسیا به مصاف 
چین‌تایپه رفت و با برتری ســه بر کی این دیدار را به پایان 

رساند تا به نیمه‌نهایی صعود کند.
در این مســابقه مهم، مارال ترکمان، فرشته خسروی و 
فرزانه توسلی هر کدام کی گل برای ایران به ثمر رساندند و در 
پیروزی تیم کشورمان نقش موثری ایفا کردند. پیش از این 
دیدار، تیم ایران موفق شده بود در مرحله گروهی دو پیروزی 
ارزشمند مقابل فیلیپین و هنگ کنگ به دست آورد و کی 

تساوی برابر ویتنام کسب کند. 
تیم ملی ایران با هــدف تکرار عنــوان قهرمانی در این 
رقابت‌ها شرکت کرده است. حالا تیم ملی ایران باید در مرحله 

نیمه‌نهایی این مسابقات به مصاف تیم قدرتمند ژاپن برود.

بازگشت ستاره
هفته سی‌وششم رقابت‌های ســری آ ایتالیا در شرایطی 
پیگیری شد که اینتر میلان با نتیجه دو بر صفر از سد تورینو 
گذشت و به واسطه توقف چند ساعت بعد ناپولی برابر جنوا، 
فاصله‌اش با صدر جدول را به کی امتیاز کاهش داد. سیمئونه 
اینزاگی برای مصاف با تورینو چند تغییر در ترکیب اصلی‌اش 
ایجاد کرد که کیی از آنها حضور فیکس مهدی طارمی بود. 
طارمی پس از مدت‌ها بار دیگر فیکس شــد و نمایش قابل 

قبولی برابر تورینو از خود بروز داد. 
ســتاره ایرانی اینتر از غیبت لوتارو مارتینس و خستگی 
مارکوس تــورام نهایت بهــره را برد و با تصمیم ســرمربی 
ایتالیایی، جلوتــر از مارکو آرناتوویچ به صــورت کامل در 
میدان حضور داشــت و حتی تعویض هم نشــد. او در لیگ 
تنها کی مرتبه مقابل لچه فیکس بود و زمین بازی را پیش 
از پایان مسابقه ترک نکرد و جالب است که در همان دیدار 
نیز مقدمه‌ساز کی گل برای تیمش شد. مهدی در رویارویی 
با تورینو نیز توانست کی پنالتی بگیرد و در الباقی دقایق نیز 

جزو مهره‌های کارآمد تیمش نام بگیرد. 
ستاره بوشهری تیم ملی ایران تا به حال در لیگ روی سه 
گل اثر مستقیم داشته و مجموعا 41 بار در این فصل به کار 
گرفته شده که ماحصل آن سه گل و تاثیرگذاری روی هشت 
گل دیگر بوده است. بدون شک آمار گلزنی مهدی پایین بوده 
اما باید در نظر داشت که این بازکین اکثرا در مسابقات لیگ 
قهرمانان اروپا و در مواجهه با تیم‌هایی که اینتر قصد داشته 
مقابل‌شــان روکیردی واکنش‌گرایانه داشــته باشد، بازی 

کرده است. 
در این میان آمار ضعیف طارمی در باز کردن دروازه رقبا 
هم باعث شد تا رســانه‌ها علیه او موضع بگیرند و شرایط را 
برایش پیچیده‌ کنند. به وضوح طی هفته‌های گذشته شاهد 
کاهش اعتماد‌به‌نفس طارمــی بودیم. او از هم‌تیمی‌هایش 
طلب توپ نمیک‌رد و در موقعیت گلزنی نیز ترجیح می‌داد 
به جای گلزنی، هم‌تیمی‌هایش را به صورت افراطی صاحب 

توپ کند. 
نمایش مثبت و مطلوب مقابل بارســلونا حکم کی تولد 
دوباره را برای مهدی داشــت. او در هر دو مسابقه مهره‌ای 
باکیفیت بود که اوج آن در ورزشگاه جوزپه ‌مه‌آتزا رقم خورد. 
طارمی هم کی پاس گل داد و هم چنــد مرتبه با اکت‌های 
مناسب دفاعی، مانع از پیشروی نفراتی چون لامین یامال، 

فرنگی دیی‌ونگ و... شد. 
پیروزی نراتزوری هم به تمجیدها پیرامون مهدی رنگ و 
بوی خاصی بخشید و کاری کرد تا دوباره روحیه از دست رفته 
و اعتماد‌به‌نفس پایین آمده این بازکین 32 ساله بازیابی شود. 
به نظر می‌رسد اینزاگی که همواره به همراه کادرش حامی 
طارمی بودند، روی بازکین ایرانی‌شان در آخرین بازی‌های 
فصل حســاب ویژه‌ای باز کرده‌اند که فعلا با قدرشناســی 

طارمی توام بوده است.

وضعیت مصدومیت لوتارو مارتینس به گونه‌ای اســت 
که حداقل در مصاف با لاتســیو نباید منتظر حضورش بود 
و احتمالا پیش از فینال و در جدال بــا کومو می‌توانیم او را 
رویت کنیم. مارکوس تورام نیــز که علی‌رغم مصدومیت و 
همانند لوتارو، مقابل بارســلونا به میدان رفت و برابر تورینو 
استراحت کرد، با جدی‌تر شــدن رقابت قهرمانی در سری‌ آ 
ممکن است در دوئل حساس با تیم پایتخت‌نشین به ترکیب 

اصلی بازگردد.
مارکو آرناتوویچ و خواکین کوره‌آ نیز دیگر عناصر تهاجمی 
آبی‌مشکی‌ها هســتند که می‌توانند با مهدی برای حضور 
فیکس در زمین رقابت داشته باشند. باید دید در سه مسابقه 
باقی‌مانده تــا پایان فصل طارمی تا چه حد مورد اســتفاده 
قرار می‌گیرد. احتمالا مهدی برای دو جدال پیش رو مقابل 
لاتسیو و کومو شانس بیشــتری برای بازی به عنوان مهره 
فیکس داشته باشد و بعید است که اینزاگی در شرایط پایدار 
برای فینال چمپیونزلیگ، بی‌خیال زوج جذاب مارتینس و 

تورام شود. 

ورزش بانوان

خبر

استقلال به جاي سرمربي، مشاور ورزشي آورد 

معماي سيدورف
 آريا طاري

مدير ورزشي در همه جاي دنيا انتخاب 
مي‌شود تا به نوعي امور باشگاه را با توجه 

به شناختش از شرايط تيم پيش ببرد؛ 
رسانه‌هاي داخلي هم مدعي هستند 

سیدورف در اولين گام قرار است با 
همكاري نظري‌جويباري سرمربي فصل 

آينده استقلال را انتخاب كند. اما آيا 
واقعا سيدورف مي‌داند چه مربي به درد 

استقلال مي‌خورد؟ 

به گزارش فوتبال 360، فصل نقل ‌و انتقالات تابستانی نزدکی 
است و تیم‌های مدعی از همین حالا برای بستن تیمی قدرتمند 
فعالیت خود را در این بازار پرماجرا آغــاز کرده‌اند. فارغ از توجه 
به موجودی لیگ، بخش ویــژه‌ای از نگاه‌ها معطوف به بازکینان 
لژیونری اســت که می‌توانند به فوتبال ایــران بازگردند یا برای 
اولین ‌بار طعم حضور در آن را بچشند. در این گزارش به مهم‌ترین 

نام‌های متصل شده به تیم‌های ایرانی می‌پردازیم.

شهریار مغانلو
آقای گل لیگ‌های 22 و 23 
فوتبال ایران مجددا در تابستان 
گذشته لژیونر شــد و این‌بار به 
فوتبــال امارات رفــت تا لباس 
اتحاد کلبا را بر تن کند. شهریار 
نتوانست انتظارات را برآورده کند 
و خودش هم از شرایطش چندان راضی نیست و دوست دارد در 
سال منتهی به جام جهانی، در چشم باشد و جایگاهش در لیست 
تیم امیر قلعه‌نویی را از دست ندهد. او با وجود اینک‌ه کی سال با 
ببرها قرارداد دارد، نسبت به بازگشت پالس مثبت فرستاده است. 

مجید حسینی
مدافع تیم کایسری‌اســپور 
در تابســتان تبدیل به بازکین 
آزاد می‌شود و شنیده‌ها حکایت 
از آن دارد که حســینی دوست 
دارد دوباره به لیگ برتر برگردد. 
پرســپولیس و استقلال نسبت 

به جذب این بازکین 28 ساله علاقه‌مند هستند اما سد راه بزرگی 
در این بین وجود دارد. مجید اگر در فیفادی خردادماه به تیم ملی 
دعوت نشود، مشمول خدمت سربازی خواهد ماند و در صورت 
بازگشــت به ایران باید در تیم‌های نظامی به بازی مشغول شود. 
همین قضیه باعث شــده تا ابهام درباره بازگشت مدافع محبوب 

کارلوس کی‌روش به وجود بیاید. 

صادق محرمی
پس از مصدومیت سنگینی 
که پشــت سر گذاشــت، دیگر 
به ترکیب اصلــی دیناموزاگرب 
برنگشت و حالا حضوری بسیار 
کوتاه و جســته‌وگریخته دارد. 
صادق محرمی به نظر می‌رسد با 
اتمام قراردادش دیگر بهانه‌ای برای ماندن نخواهد داشت. بازکین 
اسبق پرســپولیس کیی از گزینه‌های تیم تهرانی برای تقویت 
سمت راست خط دفاعی هم به حساب می‌آید که باید دید تا چه 

حد طرفین نسبت به کیدیگر تمایل نشان می‌دهند.

علی قلی‌زاده
کیــی از پرســروصداترین 
گزینه‌هــای نقــل‌ و انتقــالات 
تابســتانی علی قلی‌زاده است. 
وینگر گران‌قیمت تیم لخ‌پوزنان 
در آخرین روزهــای فصل به اوج 
بازگشته و کمک کرده تیمش به 
صدر جدول اکستراکلاسا صعود کند. آنها در صورت حفظ صدر 
جدول برای دو هفته دیگر، می‌توانند ضمن گرفتن جشن قهرمانی، 
مجوز حضور در پلی‌آف لیگ قهرمانان اروپا را هم به دست بیاورند. 
از طرفی بازکین ملی‌پوش و تکنیکی لخ‌پوزنان با آنها قرارداد دارد و 
بعید است شانس حضور در چمپیونزلیگ را به این راحتی از دست 
بدهد. با این وجود قلی‌زاده مشتریان پروپاقرصی در ایران دارد که 

باید دید به آنها فکر خواهد کرد یا خیر. پرسپولیس و تراکتور بیش 
از بقیه تیم‌ها به داشتن قلی‌زاده فکر میک‌نند. 

محمدجواد حسین‌نژاد
دیگر بازکین جذاب بازار نقل‌ و 
انتقالات محمدجواد حسین‌نژاد 
است. هافبک 21 ساله‌ای که در 
تیم ملی شــانس چندانی برای 
بازی ندارد اما کیی از ارکان اصلی 
تیم دیناموماخاچ‌قلعه روســیه 
اســت. محمدجواد که در ســپاهان به فوتبال ایران شناسانده 
شد، با تیم کنونی‌اش دو ســال دیگر قرارداد دارد و بعید است که 
دینامویی‌ها به این ســادگی از کنار نام او عبور کنند. استقلال و 

سپاهان اشتیاق زیادی برای جذب حسین‌نژاد دارند. 

علی کریمی
هافبــک خوش‌فکــر تیــم 
کایسری‌اسپور از مهره‌های اصلی 
این تیم در میانه میدان به حساب 
می‌آید اما شدیدا توسط استقلال 
و ســپاهان دنبال می‌شود تا در 
صورت مهیا بودن شرایط به لیگ 
برتر ایران بازگردد. دو سال از قرارداد کریمی با ترکیه‌ای‌ها باقی 
‌مانده است اما با توجه به سن‌ و سالش و طلبی که از کایسری دارد، 
بعید نیست طرفین به توافقاتی با کیدیگر برسند. در شرایطی که 
علی دغدغه‌ای بابت رضایت‌نامه نداشته باشد، رقابت سختی بین 

استقلال و سپاهان بر سر جذبش به راه خواهد افتاد.

سامان قدوس
بازکین فصل پیش برنتفورد که تا پایان فصل در عضویت اتحاد 
کلبا اســت، در تیررس تیم‌های ایرانی، علی‌الخصوص تراکتور 
و استقلال قرار دارد. سامان قدوس در 31 سالگی با پیشنهادی 

جدی برای حضــور در فوتبال 
ایران روبه‌رو است اما آیا خودش 
چنین تمایلی دارد؟ سامان باید 
تجربه زندگی در ایران را بچشد 
و این مساله‌ای است که باید دید 
شماره 14 دوست‌داشتنی تیم 

ملی به آن تمایل دارد یا خیر. 

احسان حاج‌صفی
شــنیده‌ها حکایــت از آن 
دارد که باید ماجرای بازگشــت 
احســان حاج‌صفی به سپاهان 
را قطعی بدانیم. کاپیتان سابق 
تیم ملی ایــران دیگر با آاک آتن 
قرارداد ندارد و به نظر می‌رســد 
35 سالگی، زمان خوبی برای بازگشت خواهد بود. احسان در دو 
مقطع زمانی متفاوت برای طلایی‌پوشــان بازی کرده و باید دید 
پس از حدود پنج سال مجددا به فوتبال ایران بازمی‌گردد یا خیر. 

علیرضا جهانبخش
و نهایتا کاپیتــان فعلی تیم 
ملی ایران، علیرضا جهانبخش. 
او دوباره مصدوم شــد و روزهای 
پایانی فصــل را از دســت داد. 
علی جهــان دیگر بــا هیرنفین 
قرارداد ندارد و گویا قرار نیست 
همکاری بین آنها ادامه داشــته باشد. همین قضیه باعث شده تا 
گمانه‌زنی‌هایی مبنی بر بازگشتش به گوش برسد. پرسپولیس 
که چندین ســال قبل تا به خدمت گرفتن بازکین وقت داماش 
فاصله‌ای نداشت، بار دیگر قصد دارد برای استخدامش تلاش کند. 
با این حال شنیده می‌شود جهانبخش همچنان دوست دارد به 

بازی در خارج از ایران ادامه دهد.

لژيونر‌ها به صف مي‌شوند

تابستان داغ

چهره به چهره

مرضیه جعفری در اولین تجربه حضورش در تیم ملی، هدایت 
کی تیم بحران‌زده را عهده‌دار شــده و حالا مسئولیتی خطیر بر 
گردن اوست تا بتواند این تیم را به جام ملت‌ها برساند. به گزارش 
فوتبال 360، کمیته فنی فدراسیون فوتبال در اقدامی ویژه که 
شاید معدود اقدامات مثبت این کمیته از زمان تشکیل دوباره‌اش 
محسوب می‌شود، توانست تیم مدیریتی فدراسیون را در زمینه 
اعمال تغییرات در حوزه فوتبال زنان اقناع کند؛ به ‌طوری‌ که رأس 
هرم کادر فنی تیم ملی فوتبال زنان بعد از حدود دو سال فعالیت 
تغییر کرد و مریم آزمون که کارنامه‌ای ضعیف و ناامیدکننده از 
خود به جای گذاشته بود، از سمتش برکنار شد و تلاش‌ها برای 
جلب رضایت مرضیه جعفری جواب داد. جعفری که با کسب 11 
قهرمانی در 17 دوره رقابت‌های لیگ برتر فوتبال زنان، رکورددار 
کسب عنوان قهرمانی در فوتبال باشگاهی زنان محسوب می‌شود، 
در هیچ دوره‌ای در نقش سرمربی به او در تیم ملی اعتماد نشده 
بود. با این وجود، تصمیم متفاوت مدیران فدراسیون با واکنش‌های 
مثبت در بدنه فوتبال زنان همراه شد و حالا در روزهای گذشته، 
اولین اردوی تیم ملی زیر نظر مرضیه جعفری آغاز شده و او دو ماه 
سرنوشت‌ســاز را پیش‌روی خود برای موفقیت در اولین پروژه 

ملی می‌بیند. 

از تیم ملی، خاتون بساز! 
مرضیه جعفری در دوره باثبــات حضورش در خاتون، نه‌تنها 
توانست در لیگ داخلی قدرت‌نمایی کند و خاتون )شهرداری( بم 
را به پرافتخارترین تیم ایران تبدیل کرد، بلکه در عرصه آسیایی 

هم تاریخ‌ساز شد؛ به ‌طوری ک‌ه در دوره اخیر لیگ قهرمانان زنان 
آسیا که بعد از چهار دوره انجام آزمایشی رقابت‌ها به عنوان اولین 
دوره رسمی مسابقات شناخته می‌شد، خاتون با هدایت مرضیه 
جعفری توانست به جمع هشت تیم برتر رقابت‌ها راه پیدا کند که 
این اولین حضور کی تیم فوتبال زنان از ایران )در عرصه باشگاهی 
و ملی( در بین هشــت تیم برتر قاره کهن بود. سرمربی باتجربه 
فوتبال زنان حالا بعد از این موفقیت تاریخی، در تیم ملی عهده‌دار 

مسئولیت شــده است؛ 
تیمی کــه در 12 بازی 
اخیرش، رنگ پیروزی 
را بــه خود ندیــده و در 
چنین وضعیــت بغرنج 
و بحرانی بایــد مهیای 
حضــور در مســابقات 
انتخابی جام ملت‌های 
فوتبــال زنــان آســیا 
2026 شــود. مشخصا 
خروج تیــم از وضعیت 
بحرانی با توجه به فرصت 
کوتاه باقی‌مانده تا شروع 

مسابقات انتخابی جام ملت‌ها، ماموریتی سخت برای سکان‌دار 
جدید تیم ملی زنان اســت اما با توجه بــه تجربه موفق جعفری 
در خاتون، انتظارها از او این است که بتواند پروژه‌ای موفق مثل 

خاتون را این‌بار در عرصه ملی پیاده‌سازی کند. 

قرار ما؛ 53 روز دیگر! 
زنان فوتبال ایران در طول 12 بــازی اخیر خود به حریفانی 
چون روسیه، استرالیا، فیلیپین، بلاروس، اردن و حتی پورتورکیو 
باخته‌اند و روزهای خوشی را ســپری نکرده‌اند. پروژه بازسازی 

وضعیت تیم ملی زنان و خروج از بحران در حالی آغاز شــده که 
ملی‌پوشان باید از 23 ژوئن تا پنج جولای 2025 )دوم تا چهاردهم 
تیرماه 1404( در مســابقات انتخابی جــام ملت‌ها حضور پیدا 
کنند؛ آن‌هم در شــرایطی ک‌ه با تیم‌های سنگاپور، بوتان، لبنان 
و اردن همگروه شدند و مسابقات به میزبانی اردن در امان برگزار 
می‌شود و مهم آنکه فقط کی تیم از بین پنج تیم می‌تواند به جام 
ملت‌ها برود! مسئولان فدراســیون فوتبال به مرضیه جعفری 
قول برگزاری اردوهای 
مداوم تا زمان برگزاری 
مســابقات مقدماتــی 
جام ملت‌ها را داده‌اند و 
گفته می‌شود قرار است 
کی بازی دوســتانه با 
ازبکســتان و یا هند هم 
پیش از اعــزام به امان 
برگزار شــود. در تاریخ 
جام ملت‌ها، زنان ایران 
فقط ‌کی بار توانسته‌اند 
حضور در این مسابقات 
را تجربه کننــد و حالا 
مسئولیتی خطیر برعهده مرضیه جعفری است تا دومین صعود را 
ثبت کند و باید دید او می‌تواند از تیمی بحران‌زده، تیمی در سطح 
صعود از مسابقات مقدماتی جام ملت‌ها بسازد و 53 روز دیگر در 
امان و بعد از انجام دیدار با اردن، جشن صعود به جام ملت‌ها به پا 

خواهد شد یا خیر. 
 

جوان‌گرایی؛ نه فورا ولی حتما!
جعفری مشخصا در وضعیتی بغرنج و بحرانی هدایت تیم ملی 
را بر عهده گرفته و فاصله زیادی هم تا برگزاری مسابقات انتخابی 

جام ملت‌های فوتبال زنان آســیا نیســت. در چنین وضعیتی، 
اعمال تغییر و تحولات گســترده در فهرســت تیم ملی و کلید 
زدن پروژه تغییر نسل، مشخصا اقدام مثبتی محسوب نمی‌شود 
اما اینکه جعفری بتواند با شــیب ملایم پروژه جدیدی را در تیم 
ملی آغاز کند، می‌تواند بر شمار تحســین‌ها از او بیفزاید و بیش 
از پیش این سرمربی را در مقام تعریف و تمجید شدن قرار بدهد. 
ســرمربی جدید تیم ملی فوتبال زنان اولین فهرست خود برای 
برپایی اردوی ملی را در حالــی چینش کرد که نه‌تنها از اکثریت 
تیم‌های لیگ برتری در فهرست او نام بازکین جدید دیده می‌شد، 
بلکه جعفری به ســراغ بازکینان لیگ کیی هم رفت تا با دیدی 
باز بتواند فهرست نهایی‌اش برای ســفر به امان را انتخاب کند. 
این نگرش مثبت در مسیر انتخاب بازکین خود تحسین‌برانگیز 
است اما کافی نیست؛ چراکه تیم ملی فوتبال زنان نیاز به تغییر 
نســل دارد و کیی از پروژه‌های پیــش‌روی جعفری در تیم ملی 
 باید این مساله باشــد که باید دید او چه زمانی این پروژه مهم را 

کلید خواهد زد.

مرضيه جعفري و راه‌هايي كه بايد برود

تيمت را بساز

اتفاق روز

پنجشنبه 5 تیرماه
سنگاپور - ایران )ساعت 15:30 به وقت ایران(

کیشنبه 8 تیرماه
ایران - بوتان )ساعت 15:30 به وقت ایران(

چهارشنبه 11 تیرماه
لبنان - ایران )ساعت 18:30 به وقت ایران(

شنبه 14 تیرماه
ایران - اردن )ساعت 15:30 به وقت ایران(

برنامه دیدارهای تیم ملی زنان ایران  
در مقدماتی جام ملت‌های آسیا


